

**ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE LÁZARO CÁRDENAS, S.A. DE C.V.**  
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DEL 2022 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021  
( CIFRAS EN MILES DE PESOS )

<b>ACTIVO</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>VARIACIÓN</b>	<b>PASIVO</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>VARIACIÓN</b>
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>				<b>A CORTO PLAZO</b>			
BANCOS/TESORERÍA	1,142	296	846	PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	0	212	(212)
INVERSIONES TEMPORALES	185,223	831,277	(646,054)	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO	29,895	39,782	(9,887)
				PROVISIÓN PAGO I.S.R.	185,110	50,522	134,588
<b>DISPONIBLE</b>	<b>186,365</b>	<b>831,573</b>	<b>(645,208)</b>	ANTICIPO DE CLIENTES	2,151	746	1,406
CUENTAS POR COBRAR	51,689	28,574	23,115	PROVISIÓN PAGO P.T.U.	1,858	2,865	(1,007)
ESTIMACIÓN P/CTAS. INCOBRABLES	(1,436)	(1,436)	0	ACREEDORES DIVERSOS	330	314	16
DEUDORES POR COBRAR CORTO PLAZO	3	0	3	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	1,690	3	1,687
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O IMPUESTOS POR RECUPERAR	138,989	173	138,816	<b>TOTAL PASIVOS CIRCULANTES</b>	<b>221,034</b>	<b>94,444</b>	<b>126,591</b>
ANTICIPO A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS CORTO PLAZO	83,053	18	83,035				
SEGUROS PAGADOS POR ANTICIPADO	12,481	0	12,481	<b>PASIVO NO CIRCULANTE</b>			
VALORES EN GARANTÍA	125,124	0	125,124	PROVISIONES A LARGO PLAZO	14,613	15,307	(694)
				<b>TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>14,613</b>	<b>15,307</b>	<b>(694)</b>
<b>TOTAL ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>409,903</b>	<b>31,312</b>	<b>378,591</b>	<b>SUMA DEL PASIVO</b>	<b>235,647</b>	<b>109,751</b>	<b>125,897</b>
	<b>596,268</b>	<b>862,885</b>	<b>(266,617)</b>				
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>				<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>			
DEUDORES POR COBRAR LARGO PLAZO	23,951	23,951	0	<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO</b>			
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO	22,472	22,472	0	CAPITAL SOCIAL FIJO	235	235	0
ESTIMACION POR PÉRDIDA DE CTAS INCOBRABLES	(7,185)	(7,185)	0	CAPITAL SOCIAL VARIABLE	131,561	131,561	0
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO							
TERRENOS	10,726,211	10,720,711	5,500	<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO</b>			
CONSTRUCCIONES EN PROC. EN BIENES PROPIOS	236,992	208,875	28,117	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	982,275	91,598	890,677
<b>INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO</b>	<b>10,963,203</b>	<b>10,929,586</b>	<b>33,617</b>	RESERVAS	26,359	26,359	0
BIENES MUEBLES				RESULTADO DEL PERIODO AHORRO/DESAHORRO	465,268	895,760	(430,492)
EQUIPO DE OFICINA	10,417	10,417	0	RETIRO DE PATRIMONIO INVERTIDO	(827,000)	0	(827,000)
EQUIPO DE COMPUTO	45,958	45,958	0	REVALÚOS	10,645,943	10,645,943	0
EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES	9,136	9,136	0				
MAQUINARIA	831	831	0	<b>TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>	<b>11,424,641</b>	<b>11,791,456</b>	<b>(366,815)</b>
EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUN.	33,980	33,980	0				
EQUIPO DE TRANSPORTE	21,542	21,542	0	<b>SUMA EL PASIVO Y CAPITAL</b>	<b>11,660,288</b>	<b>11,901,207</b>	<b>(240,919)</b>
EQUIPO MARITIMO	17,782	17,782	0				
OTROS EQUIPOS	55,222	55,222	0				
DEPRECIACION ACUMULADA	(147,466)	(139,640)	(7,826)				
<b>TOTAL BIENES MUEBLES</b>	<b>47,402</b>	<b>55,228</b>	<b>(7,826)</b>				
LICENCIAS	2,351	2,453	(102)				
ACTIVOS INTANGIBLES	2,351	2,453	(102)				
DEPÓSITOS EN GARANTÍA	759	750	9				
I.S.R. DIFERIDO	8,300	8,300	0				
P.T.U. DIFERIDO	2,767	2,767	0				
ACTIVOS DIFERIDOS	11,826	11,817	9				
<b>TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>11,064,020</b>	<b>11,038,322</b>	<b>25,698</b>				
<b>SUMA EL ACTIVO</b>	<b>11,660,288</b>	<b>11,901,207</b>	<b>(240,919)</b>				

**ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE LAZARO CARDENAS, S.A. DE C.V.**  
**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2022 COMPARATIVO**  
**CON EL MISMO PERIODO DEL EJERCICIO ANTERIOR**  
(MILES DE PESOS )

	<b>JUNIO 2022</b>	<b>JUNIO 2021</b>	<b>VARIACIÓN</b>
<b>INGRESOS DE INFRAESTRUCTURA</b>	<b>147,974</b>	<b>120,199</b>	<b>27,775</b>
DE PUERTO	118,255	102,852	15,403
DE ATRAQUE Y DESATRAQUE	4,321	3,637	684
DE MUELLE	4,761	6,201	(1,440)
DE ALMACENAJE	3,140	535	2,605
TARIFA DE SEGURIDAD	17,497	6,974	10,523
<b>INGRESOS POR CESIÓN PARCIAL</b>	<b>692,405</b>	<b>919,020</b>	<b>(226,615)</b>
CESIÓN PARCIAL DE TERRENOS E INFRAESTRUCTURA	661,003	889,310	(228,307)
PRESTACION DE SERVICIOS	13,806	12,902	904
ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES	17,596	16,808	788
<b>TOTAL DE INGRESOS</b>	<b>840,379</b>	<b>1,039,219</b>	<b>(198,840)</b>
<b>COSTOS Y GASTOS DE INFRAESTRUCTURA</b>			
TRANSFERENCIA AL GOBIERNO FEDERAL	0	0	0
GASTOS DE OPERACIÓN	121,451	126,387	(4,936)
CONTRAPRESTACION GOBIERNO FEDERAL	48,374	56,672	(8,298)
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES	60,896	36,260	24,636
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	10,518	9,321	1,197
<b>TOTAL DE COSTOS Y GASTOS</b>	<b>241,239</b>	<b>228,640</b>	<b>12,599</b>
<b>UTILIDAD DE OPERACION</b>	<b>599,140</b>	<b>810,579</b>	<b>(211,439)</b>
<b>COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>21,545</b>	<b>19,661</b>	<b>1,884</b>
PRODUCTOS FINANCIEROS	21,545	19,661	1,884
<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS NETOS</b>	<b>31,007</b>	<b>28,619</b>	<b>2,388</b>
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	31,033	28,760	2,273
OTROS GASTOS	26	141	(115)
<b>UTILIDAD ANTES DE I.S.R. Y P.T.U.</b>	<b>651,692</b>	<b>858,859</b>	<b>(207,167)</b>
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	185,110	252,840	(67,730)
I S R DIFERIDO	0	0	0
PARTICIPACION DE LOS TRABAJADORES EN LAS UTILIDADES	1,314	1,214	100
P T U DIFERIDO	0	0	0
<b>RESULTADO DEL PERIODO AHORRO/DESAHORRO</b>	<b>465,268</b>	<b>604,805</b>	<b>(139,537)</b>